יְרֵמְיָהוּ: כח

dicendo, sum locutus istum populum omnem ad & facerdoes ad Et
 16 ואל תהייה לכם בלתי אמינים ואל תהייה לכם בלתי אמינים
 vestrosum prophetaurum verba ad audiatz Ne id Dominus dixit sic
 בלתי אמינים ואל תהייה לכם בלתי אמינים
 conuersi Domini domus vasa Ecce id dicens, vobis prophetaurum
 הנבאים לכם לאמר הנה כל בית יהודה משביתים
 Ne vobis prophetaurum ipsi mendacium quia: cito nunc Babel de
 17 מבבלה עתה מורה בני שוקר הפסח נבאים לכם: אל
 erit quid ut: vivetis & Babel regi servite: eos ad audiatz
 חשמעו אליהם עבדו את מלך בבל והיו למה חיהו
 Domini verbum est sic & pph prophete si Et i solitudo hac civitas
 18 העיר הוואת הרמה: ואם נבאים לכם ואם ישר דבר יהוה
 vasa eant non ut, exercitum Domini in nunc occurrenti teis cum
 אדם יפגשו נא בית יהודה צבאות בלתי אמינים
 Jerusalem in & Jehudah regis domo & Domini domo in remanentis
 הנותרים עתה מורה וביית מלך יהודה וברושלם
 super & columnas ad exercituum Domini dicit sic Quia Babel in
 19 מבבלה: כי כה אמר יהוה צבאות אל העשירים ועל
 urbe in remanentium vavorum refiduum super & iudicium super & mare
 הים ועל הפסח וועל בני העלמות וועל בני העלמות
 Babel rex Nebuchadnesar ex tulit non que hac
 20 הוואת: לא לקחם נבוכדנאצר מלך יהודה
 Jehudah regem Jehochiachum filium Jehonjah
 גלותו בן יהויקים מלך יהודה
 Jerusalem & Jehudah ingenus omnes & Babel in Jerusalem
 מרושלם מבבלה ואת כל בני יהודה וירושלם
 vasa super Israel Deus exercituum Domini dicit sic Quia
 21 כי כה אמר יהוה צבאות אל יהושאל על הבבלים
 Jerusalem & Jehudah regis domo & Domini domo remanentis
 הנותרים בית יהודה וביית מלך יהודה וירושלם
 me vobis diem ad usque erunt ibi & adducetur Babel in
 22 מבבלה יבאו ושמה יודו עד יום חם
 ea faciant redire & ea faciam ascendere & Dominus dixit
 אדם נאם בית יהודה והעלמות והשבתים
 hunc locum ad
 אל הפסוק הזה:

CAP. XXVIII. כח

Jehudah regis Sidchijah regni principio in ipso anno in fuit Et
 ויהי בשנת ההיא בראשית שנת מלכות צדקיהו מלך יהודה
 Chananiah me ad dixit quinto mense in quarto anno in
 בשנת הרביעית בחודש החמישי אמר אלי חנניהו
 oculis in Domini domo in Ghilbion de qui, propheta Hazur filius
 בן עזור הנביא אשר מנבעו בבית יהודה לעיני
 Domini dicit sic: dicendo, populi omnis & sacerdotum
 2 ויהוה וכל העם לאמר: כה אמר יהוה
 regis jugum Confrigi: dicendo, Israel Deus exercituum
 צבאות יהוה ישראל לאמר שבתו את על מלך
 locum ad convertent ego, dierum anni duobus sabbis in Babel
 3 בבל: בעוד ששתים ימים אני משב אל הפסוק
 Nebuchadnesar tulit que, Domini domus vasa omnia hunc
 ואת את כל בני יהודה אשר לקח נבוכדנאצר
 Et Babel ea adduxit & isto loco de Babel rex
 מלך בבל מן יהושאל ויבאם בבל: ואת
 4 תפירת אותם ויהוה יהוה regem Jehochiachum filium Jehonjah
 יבניהו יבניהו locum ad convertent ego, dierum anni duobus sabbis in Babel
 יהודה הבאים מבבלה אני משב אל הפסוק הזה
 Babel regis jugum conteram nam: Dominus ait
 נאם יהודה כי אשר את על מלך בבל:

Targum JONATHAN. תרגום יונתן.

16 ויהוה וכל העם לאמר: כה אמר יהוה צבאות אל העשירים ועל
 בן עזור הנביא אשר מנבעו בבית יהודה לעיני
 17 הנבאים לכם לאמר: כה אמר יהוה צבאות אל העשירים ועל
 18 הנותרים בית יהודה וביית מלך יהודה וירושלם
 19 מבבלה: כי כה אמר יהוה צבאות אל העשירים ועל
 20 הנותרים בית יהודה וביית מלך יהודה וירושלם
 21 כי כה אמר יהוה צבאות אל יהושאל על הבבלים
 22 מבבלה יבאו ושמה יודו עד יום חם

כח

1 ויהוה בשנת ההיא בראשית שנת מלכות צדקיהו מלך יהודה
 בן עזור הנביא אשר מנבעו בבית יהודה לעיני
 2 הנבאים לכם לאמר: כה אמר יהוה צבאות אל העשירים ועל
 3 הנותרים בית יהודה וביית מלך יהודה וירושלם
 4 מבבלה: כי כה אמר יהוה צבאות אל העשירים ועל
 5 הנותרים בית יהודה וביית מלך יהודה וירושלם
 6 כי כה אמר יהוה צבאות אל יהושאל על הבבלים
 7 מבבלה יבאו ושמה יודו עד יום חם

Verfio VULG. LAT.

16 Et ad sacerdoes, & ad populum istum locutus sum, dicens: Hæc dicit Dominus: Nolite audire verba prophetarum vestrorum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa Domini revertentur de Babylone nunc cito: mendacium enim prophetaur vobis. Nolite ergo audire eos, sed servite regi Babylonis, ut vivatis: quare dabo hæc civitas in solitudine? Et si prophetae sunt, & est verbum Domini in eis: occurrant Domino exercituum, ut non veniant vasa, quæ derelicta fuerant in domo Domini, & in domo regis Juda, & in Jerusalem. Quia hæc dicit Dominus exercituum ad columnas, & ad mare, & ad bases, & ad reliqua vasorum, quæ remanserunt in civitate hæc: Quæ non tulit Nabuchodonosor rex Babylonis, cum transferret Jehoniam filium Joakim regem Juda de Jerusalem in Babylonem, & omnes optimates Juda, & Jerusalem. Quia hæc dicit Dominus exercituum Deus Israel ad vasa, quæ derelicta sunt in domo Domini, & in domo regis Juda, & Jerusalem: In Babylonem transferentur, & ibi erunt usque ad diem visitationis suæ, dicit Dominus: & afferri faciam ea, & restitui in loco isto.

CAP. XXVIII.

1 ET factum est in anno illo, in principio regni Sedecie regis Juda, in anno quarto, in mense quinto, dixit ad me Hananias filii Azur propheta de Gaboon, in domo Domini, coram sacerdotibus & omni populo, dicens: 2 Hæc dicit Dominus exercituum, Deus Israel: Contrivi jugum regis Babylonis. Adhuc duo anni dierum, & ego referri faciam ad locum istum omnia vasa domus Domini, quæ tulit Nabuchodonosor rex Babylonis de loco isto, & transtulit ea in Babylonem. Et Jehoniam filium Joakim regem Juda, & omnem transfugationem Juda, qui ingressi sunt in Babylonem, ego convertam ad locum istum, ait Dominus: conteram enim jugum regis Babylonis.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

16 Et ad sacerdoes & ad populum istum locutus sum, dicens: Hæc dicit Dominus: Nolite audire verba prophetarum vestrorum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa Domini revertentur de Babylone nunc cito: mendacium enim prophetaur vobis. Nolite ergo audire eos, sed servite regi Babylonis, ut vivatis: quare dabo hæc civitas in solitudine? Et si prophetae sunt, & est verbum Domini in eis: occurrant Domino exercituum, ut non veniant vasa, quæ derelicta fuerant in domo Domini, & in domo regis Juda, & in Jerusalem. Quia hæc dicit Dominus exercituum ad columnas, & ad mare, & ad bases, & ad reliqua vasorum, quæ remanserunt in civitate hæc: Quæ non tulit Nabuchodonosor rex Babylonis, cum transferret Jehoniam filium Joakim regem Juda de Jerusalem in Babylonem, & omnes optimates Juda, & Jerusalem. Quia hæc dicit Dominus exercituum Deus Israel ad vasa, quæ derelicta sunt in domo Domini, & in domo regis Juda, & in Jerusalem: In Babylonem transferentur, & ibi erunt usque ad diem visitationis suæ, dicit Dominus: & afferri faciam ea, & restitui in loco isto.

MS.A. (τ) τέπον Αἰδμή, (υ) διαλογισμῶν δε εὐλογισμῶν (φ) διαφθίρω

16 Et ad sacerdoes & ad populum istum locutus sum, dicens: Hæc dicit Dominus: Nolite audire verba prophetarum vestrorum, qui prophetant vobis, dicens: Ecce vasa Domini revertentur de Babylone nunc cito: mendacium enim prophetaur vobis. Nolite ergo audire eos, sed servite regi Babylonis, ut vivatis: quare dabo hæc civitas in solitudine? Et si prophetae sunt, & est verbum Domini in eis: occurrant Domino exercituum, ut non veniant vasa, quæ derelicta fuerant in domo Domini, & in domo regis Juda, & in Jerusalem. Quia hæc dicit Dominus exercituum ad columnas, & ad mare, & ad bases, & ad reliqua vasorum, quæ remanserunt in civitate hæc: Quæ non tulit Nabuchodonosor rex Babylonis, cum transferret Jehoniam filium Joakim regem Juda de Jerusalem in Babylonem, & omnes optimates Juda, & Jerusalem. Quia hæc dicit Dominus exercituum Deus Israel ad vasa, quæ derelicta sunt in domo Domini, & in domo regis Juda, & in Jerusalem: In Babylonem transferentur, & ibi erunt usque ad diem visitationis suæ, dicit Dominus: & afferri faciam ea, & restitui in loco isto.

MS.A. (α) καθυβρίσων (β) ἐπὶ νεανίσκων (γ) δαμάτ (δ) κυρία

23 καὶ ἔτι καὶ ἐπὶ τῶν νεανίσκων (δ) δαμάτ (ε) κυρία (ζ) ἐπὶ τῶν νεανίσκων (δ) ἐπὶ τῶν νεανίσκων (δ) ἐπὶ τῶν νεανίσκων

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Sacerdotibus autem & omni populo huic locutus sum dicens: Hæc dicit Dominus: Ne obediatis verbis pseudoprophetarum vestrorum prophetantium vobis, dicens: Ecce vasa domus sanctuarium Domini revertentur de Babylonia nunc cito: quia mendacium ipsi prophetant vobis. Ne obediatis eis: sed servite regi Babylonis, & vivite. Quare erit civitas hæc defolata? Et si prophetae sunt, & est verbum Domini cum eis, deprecantur nunc in verbo Domini exercituum, ut non effertant vasa quæ remanserunt in domo sanctuarium Domini, & in domo regis tribus domus Juda, & in Jerusalem, in Babylonem. Quia hæc dicit Dominus exercituum de columnis & de mari, & de basibus & reliquis vasis quæ remanserunt in civitate hæc: Quæ non cepit Nabuchodonosor rex Babylonis cum lo transfugare fecerat Jehoniam filium Joachim, regem tribus domus Juda, de Jerusalem in Babylonem, & omnes principes Juda & Jerusalem. Quia hæc dicit Dominus exercituum Deus Israel de vasis quæ remanserunt in domo sanctuarium Domini, & in domo regis tribus domus Juda, & in Jerusalem. In Babylonem transferentur, & ibi erunt usque in diem quo subibit memoria eorum in conspectu meo, dicit Dominus: & ascendere faciam, & reducam ea in locum istum.

CAP. XXVIII.

1 ET factum est anno illo in principio regni Sedecie regis tribus domus Juda, anno quarto, mense quinto, dixit ad me Ananias filius Azur pseudopropheta de Gaboon, in domo sanctuarium Domini, in oculis sacerdotum & omnis populi, dicens: Hæc dicit Dñs exercituum Deus Israel, dicendo: Conteram jugum regis Babylonis. In fine duorum annorum ego reducam in locum istum omnia vasa domus sanctuarium Domini, quæ cepit Nabuchodonosor rex Babylonis de loco isto, & transtulit ea in Babylonem. Et Jehoniam filium Joachim regem tribus domus Juda, & omnem transfugationem Juda, quæ transfugerunt in Babylonem, ego reducam in locum istum, dicit Dominus: quia confringam jugum regis Babylonis.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

5 * Tum dixit Jeremia propheta Hananiae falso
 prophetæ coram sacerdotibus & coram uni-
 versis populo qui habitant in domo Domini ;
 6 Dixit, inquam, Jeremia ; Amen, fax ita Do-
 minus : afferat Dominus sermones quos pro-
 phetâsi, reducendo vasa domus Domini &
 omnes capivos, è Babylonia in locum istum.
 7 Verum audi sermonem istum quem dico te
 præsentem, & præsentem toto hoc populo.
 8 Phetæ qui fuerunt ante me & ante te inde à
 seculo, prædixerunt terris multis & regnis
 magnis bellum, calamitatem, & pestem ; Jam
 9 vero prophetam qui pacem prædicat, cum e-
 verit sermo hujus prophetæ, notum fiet
 hujusmodi prophetam verè missum esse à Do-
 mino. Tum Hanania falsus propheta raptus è
 10 collo Jeremiz prophetæ lorisi, fregit ea : Di-
 xitque Hanania coram toto populo, Sic ait
 Dominus, Ita frangâ jugum Nebuchadnosar
 regis Babyloniæ intra biennium, è collo
 omnium gentium. Abiit ergo Jeremia viam
 suam. Sed fuit sermo Domini ad Jeremiam
 12 prophetam, postquam fregisset Hanania
 propheta falsus lora illa è collo Jeremiz
 13 prophetæ : Vade dictum Hanania prophetæ
 falso ; Sic ait Dominus, Pro lorisi ligneis
 quæ fregisti, fac jugum ferreum. Nam sic
 14 ait Dominus exercituum Deus Israelis, Jugum
 ferreum imponam collo omnium istorum
 populorum, ut serviant Nebuchadnosari regi
 Babyloniæ ; & quidem fervent ei : quin
 etiam bellum deserti tradam illi ut serviat ei.
 15 Dixit ergo Jeremia propheta ad Hananiam
 16 falsam prophetam, Audi Hanania : Non
 misit te Dominus, nihilominus tu populum
 istum inani spe laclâsti. Ictico sic ait Do-
 17 minus, Ecce dissoluturus sum te à Super-
 ficie terræ : hoc anno moriturus es, quod
 iniquitatem sis locutus coram Domino. Et
 mortuus est Hanania falsus propheta eodem
 anno, mense septimo.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.